

ROSALES GOMES CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 29.699.377/0001-62 I.E.: 681.044.861.114

TEL: (017) 99119-3542

PROPOSTA COMERCIAL

CONCORRENCIA Nº 001/2024

PROCESSO LICITATORIO Nº 611200/2024

DADOS DA LICITANTE:

Nome empresarial: Rosales Gomes Construtora LTDA

CNPJ/MF: 29.699.377/0001-62, Inscrição Estadual: 681.044.861.114

Endereço completo: Rua Otavio I. Pardossi, 26 – Domingos L.Vasconcelos

CEP: 15170-000, Fone; (17)991193542 e-mail: gomesconstrutora52@gmail.com

Prezado(s) Senhor(es),

Apresentamos abaixo nossa proposta visando à Revitalização do Minicampo do Distrito de Major Prado (construção de ARQUIBANCADA e revitalização da ILUMINAÇÃO DO MINICAMPO).

PREÇO GLOBAL: R\$ 188.360,28 (CENTO E OITENTA E OITO MIL E TREZENTOS E SESENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

Declaramos expressamente que:

- a) concordamos, integralmente e sem qualquer restrição, com as condições da contratação, estabelecidas na Minuta Padrão do Contrato de Empreitada por preço Global dessa Prefeitura,

B manteremos válida esta proposta pelo prazo de _(60) dias, contados da sua apresentação e abertura;

c) temos pleno conhecimento do local e das condições de execução dos trabalhos, e utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e administrativa indicados em nossa proposta e os que forem necessários para a perfeita realização dos serviços, comprometendo-nos, desde já, a substituir ou aumentar a quantidade dos equipamentos e do pessoal, desde que assim exija a Fiscalização da Prefeitura;

d) na execução dos serviços observaremos rigorosamente as especificações das Normas Brasileiras, bem assim as recomendações e instruções da Fiscalização da Prefeitura, assumindo desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos de conformidade com as especificações e os padrões dessa Prefeitura.

- a) Esclarecemos, finalmente, que o portador da presente proposta está autorizado e habilitado a prestar a essa COMISSÃO os esclarecimentos e informações adicionais que forem considerados necessários

b)

Banco: CAIXA, Agência: 4183, Operação: 003, Conta Corrente: 0000223-4

TANABI/SP, 24 DE MAIO DE 2024

gov.br

Documento assinado digitalmente
FERNANDO ROSALES GOMES
Data: 24/05/2024 10:44:01-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

FERNANDO ROSALES GOMES

RG: 35.161.385-7-SSP/SP

CPF: 278.794.698-42

Rua Otavio I. Pardossi, 26 – Domingos L.Vasconcelos-CEP: 15170-000 - TANABI/SP.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
CDHU / SINAPI	BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS	Com Desoneração			SIM	BDI =	25,00%			
		Versão 193	UNID.	QUANT.			Vigência a partir de :			
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. + BDI			TOTAL	
	1.0	REVITALIZAÇÃO NO MINI CAMPO DE FUTEBOL DO DISTRITO DE MAJOR PRADO								
	1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 2.450,33
CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	R\$ 326,71	R\$	408,39	R\$		R\$ 2.450,33
	1.2	FUNDAÇÃO - ARQUIBANCADA								R\$ 27.192,41
CDHU	02.10.020	Locação de obra de edificação	M2	85,22	R\$ 15,94	R\$	19,93	R\$		R\$ 1.698,01
CDHU	12.05.020	Estaca escavada mecanicamente, diâmetro de 25 cm até 20 t	M	108,00	R\$ 52,25	R\$	65,31	R\$		R\$ 7.053,75
CDHU	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	11,26	R\$ 52,92	R\$	66,15	R\$		R\$ 745,05
CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	2,41	R\$ 191,78	R\$	239,73	R\$		R\$ 578,58
CDHU	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	12,07	R\$ 92,29	R\$	115,36	R\$		R\$ 1.392,14
CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) f.yk = 500 MPa	KG	191,14	R\$ 10,11	R\$	12,64	R\$		R\$ 2.415,48
CDHU	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) f.yk = 600 MPa	KG	142,01	R\$ 10,36	R\$	12,95	R\$		R\$ 1.838,97
CDHU	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20 MPa	M3	8,15	R\$ 453,25	R\$	566,56	R\$		R\$ 4.614,65
CDHU	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	M3	8,15	R\$ 74,40	R\$	93,00	R\$		R\$ 757,49
CDHU	14.01.020	Alvenaria de embasamento em tijolo maciço comum	M3	1,34	R\$ 885,80	R\$	1.107,25	R\$		R\$ 1.479,27
CDHU	32.16.010	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	M2	154,95	R\$ 18,72	R\$	23,40	R\$		R\$ 3.625,81
CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	61,98	R\$ 12,82	R\$	16,03	R\$		R\$ 993,22
	1.3	ATERRO								R\$ 5.508,11
CDHU	06.12.020	Aterro manual apiloado de área interna com maço de 30 kg	M3	80,87	R\$ 54,49	R\$	68,11	R\$		R\$ 5.508,11
	1.4	ESTRUTURA								R\$ 18.786,33
CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) f.yk = 500 MPa	KG	96,31	R\$ 10,11	R\$	12,64	R\$		R\$ 1.217,12

CDHU	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	KG	35,72	R\$ 10,36	R\$ 12,95	R\$ 462,57
CDHU	09.02.020	Forma plana em compensado para estrutura convencional	M2	8,21	R\$ 178,54	R\$ 223,18	R\$ 1.832,27
CDHU	11.01.160	Concreto usinado, fck = 30 MPa	M3	2,19	R\$ 498,29	R\$ 622,86	R\$ 1.364,07
CDHU	17.01.040	Lastro de concreto impermeabilizado	M3	4,45	R\$ 680,08	R\$ 850,10	R\$ 3.779,54
CDHU	11.01.160	Concreto usinado, fck = 30 MPa	M3	8,30	R\$ 498,29	R\$ 622,86	R\$ 5.169,76
SINAPI	97090	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-138. AF_09/2021	KG	251,05	R\$ 12,70	R\$ 15,88	R\$ 3.985,43
CDHU	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	M3	10,49	R\$ 74,40	R\$ 93,00	R\$ 975,57
	1.5	ALVENARIAS					R\$ 24.958,77
CDHU	14.04.220	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação de 19 cm	M2	143,55	R\$ 89,96	R\$ 112,45	R\$ 16.142,20
CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	32,60	R\$ 10,11	R\$ 12,64	R\$ 411,98
CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	225,57	R\$ 6,37	R\$ 7,96	R\$ 1.796,10
CDHU	17.01.050	Regularização de piso com nata de cimento	M2	103,74	R\$ 25,50	R\$ 31,88	R\$ 3.306,71
CDHU	17.02.220	Reboco	M2	225,57	R\$ 11,71	R\$ 14,64	R\$ 3.301,78
	1.6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO					R\$ 89.619,28
CDHU	39.03.174	Cabo de cobre de 4 mm ² , isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C	M	300,00	R\$ 6,24	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
CDHU	39.03.178	Cabo de cobre de 6 mm ² , isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C	M	450,00	R\$ 7,98	R\$ 9,98	R\$ 4.488,75
CDHU	38.19.040	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 32 mm	M	700,00	R\$ 17,37	R\$ 21,71	R\$ 15.198,75
CDHU	41.12.210	Projeto LED modular, fluxo luminoso de 26294 lm, eficiência mínima de 125 l/W - 150 W/200 W	UN	32,00	R\$ 928,34	R\$ 1.160,42	R\$ 37.133,60
CDHU	37.13.840	Mini-disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 32 A	UN	5,00	R\$ 50,08	R\$ 62,60	R\$ 313,00
CDHU	39.10.060	Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm ²	UN	20,00	R\$ 13,22	R\$ 16,53	R\$ 330,50
CDHU	39.21.060	Cabo de cobre flexível de 16 mm ² , isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	M	60,00	R\$ 14,98	R\$ 18,73	R\$ 1.123,50
CDHU	39.10.080	Terminal de pressão/compressão para cabo de 16 mm ²	UN	6,00	R\$ 16,29	R\$ 20,36	R\$ 122,18


CDHU	37.03.200	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 16 DIN / 12 Bolt-on - 150 A - sem componentes	UN	1,00	R\$ 603,48	R\$ 754,35	R\$ 754,35	R\$ 754,35
CDHU	37.13.640	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A	UN	1,00	R\$ 155,35	R\$ 194,19	R\$ 194,19	R\$ 194,19
CDHU	38.13.020	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 50 mm, com acessórios	M	20,00	R\$ 10,17	R\$ 12,71	R\$ 254,25	R\$ 254,25
CDHU	40.10.060	Contator de potência 16 A - 2na+2nf	UN	5,00	R\$ 314,24	R\$ 392,80	R\$ 1.964,00	R\$ 1.964,00
CDHU	40.20.100	Botoeira de comando liga-desliga, sem sinalização	UN	5,00	R\$ 145,36	R\$ 181,70	R\$ 908,50	R\$ 908,50
CDHU	42.05.190	Haste de aterramento de 3/4' x 3 m	UN	10,00	R\$ 281,25	R\$ 351,56	R\$ 3.515,63	R\$ 3.515,63
CDHU	42.05.320	Caixa de inspeção do terra cilíndrica em PVC rígido, diâmetro de 300 mm - h= 400 mm	UN	2,00	R\$ 35,39	R\$ 44,24	R\$ 88,48	R\$ 88,48
CDHU	42.20.230	Solda exotérmica conexão cabo-haste na lateral, bitola do cabo de 25mm ² a 70mm ² para haste de 5/8" e 3/4"	UN	10,00	R\$ 41,72	R\$ 52,15	R\$ 521,50	R\$ 521,50
CDHU	39.04.080	Cabo de cobre nu, tempera mole, classe 2, de 50 mm ²	M	250,00	R\$ 49,04	R\$ 61,30	R\$ 15.325,00	R\$ 15.325,00
CDHU	42.01.020	Capitor tipo Franklin, h= 300 mm, 4 pontos, 1 descida, acabamento cromado	UN	10,00	R\$ 82,68	R\$ 103,35	R\$ 1.033,50	R\$ 1.033,50
CDHU	39.10.160	Terminal de pressão/compressão para cabo de 50 mm ²	UN	20,00	R\$ 21,37	R\$ 26,71	R\$ 534,25	R\$ 534,25
CDHU	38.04.060	Eletroduto galvanizado conforme NBR13057 - 1' com acessórios	M	10,00	R\$ 46,27	R\$ 57,84	R\$ 578,38	R\$ 578,38
CDHU	40.06.060	Condutete metálico de 1'	CJ	20,00	R\$ 41,08	R\$ 51,35	R\$ 1.027,00	R\$ 1.027,00
CDHU	42.05.440	Barra condutora chata em alumínio de 7/8' x 1/8', inclusive acessórios de fixação	M	50,00	R\$ 29,92	R\$ 37,40	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00
	1.7	PINTURA					R\$ 8.518,09	
CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimofo em massa, inclusive preparo	M2	225,57	R\$ 30,21	R\$ 37,76	R\$ 8.518,09	R\$ 8.518,09
	1.8	PROTEÇÃO GUARDA CORPO/CORRIMÃO					R\$ 5.718,88	
SINAPI	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2, EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	M	7,21	R\$ 116,53	R\$ 145,66	R\$ 1.050,23	R\$ 1.050,23

SINAPI	99839	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10 M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1 1/2 ESPAÇADOS DE 1,20 M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8 MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	M	7,21	R\$ 518,02	R\$	647,53	R\$ 4.668,66
	1.9	CALÇAMENTO - PASSEIO						R\$ 5.608,08
SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	3,75	R\$ 685,51	R\$	856,89	R\$ 3.213,33
SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	72,36	R\$ 2,56	R\$	3,20	R\$ 231,55
CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	R\$ 41,60	R\$ 41,60	R\$	52,00	R\$ 2.163,20
GERAL								R\$ 188.360,28

TANABI/SP 24 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente
FERNANDO ROSALES GOMES
 Data: 24/05/2024 18:11:51-0300
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

gov.br

Folha nº 696
 Visto 

Item	Discriminação	Valor R\$	Peso %	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		
				SIMPLES	ACUM	SIMPLES	ACUM	SIMPLES	ACUM	SIMPLES	ACUM	SIMPLES	ACUM	
				Pg: 01/01										
1.0	REVITALIZAÇÃO NO MINI CAMPO DE FUTEBOL DO DISTRITO DE MAJOR PRADO	R\$ 188.360,28	100,00%	60,00	60,00	35,00	95,00	10,00	105,00	25,00	130,00	35,00	165,00	
1.1	SERVICOS PRELIMINARES	R\$ 2.450,44	1,28%	65,00	65,00	35,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	
1.2	ELINDAÇÃO - ARQUITRANCADA	R\$ 27.192,41	14,25%	60,00	60,00	30,00	90,00	10,00	100,00	25,00	125,00	35,00	160,00	
1.4	ATERRO	R\$ 18.786,33	9,84%	35,00	35,00	40,00	75,00	25,00	100,00	30,00	130,00	35,00	165,00	
1.5	ESTRUTURA	R\$ 24.958,77	13,08%	20,00	20,00	25,00	45,00	30,00	75,00	25,00	100,00	35,00	135,00	
1.6	ALVENARIAS	R\$ 89.619,28	48,27%	-	-	15,00	15,00	15,00	30,00	35,00	65,00	35,00	100,00	
1.7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO	R\$ 8.518,09	4,46%	-	-	-	-	15,00	15,00	35,00	50,00	50,00	100,00	
1.8	PINTURA	R\$ 5.718,88	3,00%	-	-	15,00	15,00	15,00	30,00	35,00	65,00	35,00	100,00	
1.9	PROTEÇÃO/GUARDA/COBERTURA/REZELO	R\$ 5.668,08	2,96%	-	-	15,00	15,00	15,00	30,00	35,00	65,00	35,00	100,00	
	CALÇAMENTO - PASSIJO	R\$		-	-	15,00	15,00	15,00	30,00	35,00	65,00	35,00	100,00	
Total (%):				18,34	18,34	21,19	39,53	15,47	55,00	33,81	88,81	21,20	110,01	
Total (R\$):				R\$ 188.360,28	100,00%	34.997,23	18,53%	40.440,94	21,46%	29.154,68	15,47%	44.552,21	23,64%	188.360,28

Documento assinado digitalmente
FERNANDO ROSALES GOMES
Data: 24/05/2024 18:07:02-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



TANABI/SP 24 DE MAIO 2024